ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Грузинском сельском поселении

21.12.2023 года                                                                                                 № 4

п. Краснофарфорный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Главы Администрации
Грузинского сельского поселения

Н.А. Филимонова
Присутствовали:
Башмачникова Л.В. - главный специалист Администрации поселения, секретарь комиссии;

Гевейлер Т.В. – Председатель Совета депутатов Грузинского сельского поселения, член комиссии;

Ларина М.В.  - Председатель Общественного Совета Администрации Грузинского сельского поселения, член комиссии.
Приглашенные:
Жукова Е.В. - главный специалист Администрации Грузинского сельского поселения.

Повестка заседания:

1. О соблюдении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в Администрации Грузинского сельского поселения в 2023 году. Докладчик главный специалист Е.В. Жукова, содокладчик главный специалист Башмачникова Л.В.
2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения за 3 и 4 кварталы 2023 года. Докладчик главный специалист Башмачникова Л.В.
3. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении на 2024 год. Докладчик заместитель Главы Администрации Филимонова Н.А.

___________________________________________________________

I. О соблюдении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в Администрации Грузинского сельского поселения в 2023 году.
СЛУШАЛИ: Жукову Е.В., Башмачникову Л.В.
ВЫСТУПИЛИ: Ларина М.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад Жуковой Е.В., главного специалиста Администрации Грузинского сельского поселения, и Башмачниковой Л.В., главного специалиста Администрации Грузинского сельского поселения.

1.2. Администрации Грузинского сельского поселения продолжить проведение обследований в рамках гарантийных обязательств и направление претензии в случаях выявления недостатков в ходе оказанной услуги, выполненной работы, поставленного товара в рамках заключенных муниципальных контрактов.

Срок: постоянно.

1.3. Администрации Грузинского сельского поселения продолжить взыскание пеней, штрафов за ненадлежащее исполнение (неисполнение) условий контрактов.

Срок: постоянно.

1.4. Администрации Грузинского сельского поселения обеспечить осуществление комплекса мероприятий, направленных на выявление возможного конфликта интересов, в том числе скрытой аффилированности, при реализации национальных и федеральных проектов, при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Осуществлять анализ всех участников закупок, членов комиссий по осуществлению закупок на предмет установления фактов аффилированных связей.

Срок: постоянно.
1.5. Информацию об исполнении пунктов 1.2, 1.3, 1.4 направить в комиссию по противодействию коррупции.
Срок: не позднее 20 декабря 2024 года.
II. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения за 3 и 4 кварталы 2023 года.
СЛУШАЛИ: Башмачникову Л.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад Башмачниковой Л.В., главного специалиста Администрации Грузинского сельского поселения.

2.2. Специалисту Администрации поселения, ответственному за проведение антикоррупционной экспертизы обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, действующих нормативных правовых актов в порядке и сроки, установленные Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации поселения от 28.12.2009 № 60.

Срок: постоянно.

2.3. Специалистам Администрации Грузинского сельского поселения обеспечить:

рассмотрение заключений по результатам антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) в порядке и сроки, установленные Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации поселения от 28.12.2009 № 60, подготовку проектов муниципальных нормативных правовых актов, устраняющих выявленные коррупциогенные факторы не позднее 30 календарных дней с даты поступления заключения, а в случае выявления коррупциогенных факторов в ходе проведения мониторинга изменений в федеральное и региональное законодательство, вступивших в силу на момент осуществления мониторинга, в течение 30 календарных дней со дня издания федерального и регионального нормативного правового акта.

Срок: постоянно.
III. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении на 2024 год

СЛУШАЛИ: Филимонову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Гевейлер Т.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Филимоновой Н.А., заместителя Главы Администрации Грузинского сельского поселения, заместителя Председателя комиссии.

3.2. Одобрить проект плана работы комиссии по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении на 2024 год.
Заместитель

Председателя комиссии                                              Н.А. Филимонова
Секретарь комиссии                                                   Л.В. Башмачникова